



TYGODNIK PARAFIALNY

Rzymskokatolicka Parafia
Matki Bożej
Królowej Różańca Świętego
w Łaziskach Górnych

XXI Niedziela Zwykła
25.08.2024 r. - 01.09.2024 r.

Św. Piotr, odpowiadając Jezusowi na zakończenie Ewangelii, mówi wyraźnie: „Ty masz słowa życia wiecznego”. „Czy i wy chcecie odejść?” – pyta Jezus. On mówi: „Nie”. Oni już znają wartość tego pierwszego dania, już znają wartość słowa. Słowo daje życie wieczne – ale tylko takie słowo, które się spożywa. Pismo Święte ma w kilku miejscach obraz „jedzenia słowa” – ludzie nie słuchają słowa, tylko je jedzą, po to, żeby je strawić do samego końca, żeby ono się jakoś w nich wpisało, w nich zostało. Trzeba słowo zjeść...

Bóg chce nas karmić i wie, że nie wystarczy nam w życiu tylko to, co karmi nasze ciała. Przechodzę do drugiego dania. Święty Augustyn bardzo pięknie wyjaśniał, czym się różni nasz chleb codzienny od chleba eucharystycznego. Różni się tym, że jak jem zwykły chleb, to mój organizm robi wszystko, żeby ten chleb przetrwać w sobie i wbudować w siebie. To, co z tego chleba dobre, mój organizm zostawi w sobie, przetworzy ten chleb w siebie. Natomiast kiedy spożywamy chleb, którym jest Eucharystia, dzieje się proces odwrotny: to my jesteśmy trawieni po to, żeby stać się ciałem Chrystusowym.

Chleb Chrystusa ma taką siłę, że przemienia nas w Tego, którego spożywamy, On nas poddaje sobie samemu. Jest odwrotnie niż w przypadku zwykłego chleba. Jem zwykły chleb po to, żeby przytyć, i on się staje mną. Natomiast, kiedy spożywam Eucharystię, to ja się staję chlebem, który spożywam, jestem przemieniany w ten chleb. Życzę wam, byście tego doświadczali i nie tylko każdy z osobna, ale też wszyscy razem. "

Kard. Grzegorz Rys

Porządek Mszy świętych

NIEDZIELA 25 – 08 – 2024

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA

- 07:00 Dz. bł. w intencji pewnej rodziny.
08:30 Za + Czesława Ogórka oraz wszystkich ++ z ul Ogrodowej 38.
10:00 Za + Teresę Wiatrowską w 7. rocznicę śmierci, rodziców, teściów oraz dusze w czyśćcu.
11:30 DOŻYNKI
15:00 MSZA ŚW. Z UDZIELENIEM SAKRAMENTU CHRZTU ŚWIĘTEGO: Danuta Student, Adriana Student, Bruno Cyganek, Leon Kojacz, Konrad Porc, Wiktor Misiak, Maksymilian Woźnikowski, Bartosz Dębniak
ROCZKI: Paweł Kasprzak
17:00 Za + córkę Martynę Prusko w 10. rocznicę śmierci.
10:00 BRADA: Za ++ Marię Krasoń, męża Pawła oraz za ++ Helenę, Stefanię i Jerzego.

PONIEDZIAŁEK 26 – 08 – 2024

UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ

- 08:00 Za + żonę Jolantę Żur w 13. rocznicę śmierci, rodziców Hildegardę i Roberta, brata Józefa oraz teścia Eryka Dyczkę.
18:00 Za ++ rodziców Helenę i Wilhelma Krzyż oraz Agnieszkę i Henryka Sacha i wszystkich ++ z rodziny.
20:30 APEL JASNOGÓRSKI
17:00 BRADA: Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Różańca Świętego w intencji Ireny Profaska z okazji 60. rocznicy urodzin jako wyraz wdzięczności dobremu Bogu za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Bożą opiekę na kolejne lata życia z błogosławieństwem dla całej rodziny/TD/.

WTOREK 27 – 08 – 2024

ŚW. MONIKI

- 08:00 Za + Łucję Matusiewicz – intencja od Teresy i Romana Urbańskich.
18:00 Za + mamę Marię Suliga w 10. rocznicę śmierci, ojca Franciszka, Erwina Czempa oraz ++ dziadków z obu stron.
17:00 BRADA: Za + Małgorzatę Krasoń w kolejną rocznicę śmierci, męża Jerzego, rodziców z obu stron oraz rodzeństwo.

ŚRODA 28 – 08 – 2024

ŚW. AUGUSTYNA

- 08:00 Za + Janinę Kawatyszyn w kolejną rocznicę śmierci, ojca Teodora, siostry Zofię i Annę oraz wszystkich ++ z rodziny.
17:30 *Nabożeństwo ku czci naszej Patronki.*
18:00 Za wszystkich ++ parafian w miesiącu lipcu: Aniela Czagan, Krzysztof Żogała, Michał Karkus, Julian Dąbal, Barbara Rożek, Łucja Dyk, Jan Moroń.
Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 20:00.
17:00 BRADA: Za + brata OFM Brunona Kasprowskiego we wspomnienie kolejnej rocznicy ziemskich urodzin.

CZWARTEK 29 – 08 – 2024

WSPOMNIENIE MĘCZEŃSTWA ŚW. JANA CHRZCICIELA

- 07:30 *Adoracja Najświętszego Sakramentu.*
08:00 Za + Stanisławę Kostecką w 1. rocznicę śmierci i ++ mężów.
18:00 Za + Stefanę Nowok w 1. rocznicę śmierci oraz siostrę Jadwigę Zielińską.
17:00 BRADA:

PIATEK 30 – 08 – 2024

- 08:00 Za + Krzysztofa Żogała – intencja od Krystyny Dorda z Cieszyna.
14:00 ŚLUB RZYMSKI: Paulina Kajstura – Krzysztof Ekstein.
17:00 *Adoracja Najświętszego Sakramentu.*
18:00 Za + Irenę Czagan
17:00 BRADA: Dz. bł. w intencji Marii i Macieja w kolejne rocznice urodzin oraz ich rodziców w kolejną rocznicę ślubu.

SOBOTA 31 – 08 – 2024

- 07:30 *Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.*
08:00 Za ++ proboszczów oraz ++ członków Żywego Różańca.
08:00 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Różańca Świętego w intencji Ireny Rzepki z okazji kolejnej rocznicy urodzin jako wyraz wdzięczności dobremu Bogu za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Bożą opiekę na kolejne lata życia z błogosławieństwem dla całej rodziny.
12:45 CHRZEST POZA MSZĄ ŚWIĘTĄ: Maciej Tracz
13:00 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Różańca Świętego w intencji Bogdana i Gabrieli Orłowiczów z okazji ich 60. rocznic ich urodzin oraz kolejnej rocznicy ślubu jako wyraz wdzięczności dobremu Bogu za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Bożą opiekę na kolejne wspólne lata życia z błogosławieństwem dla całej rodziny /TD/.
17:00 Za + męża, ojca, dziadka i pradziadka Jana Błasiak w 13. rocznicę śmierci, siostrę Elżbietę, zięcia Adama Pol, wszystkich ++ z rodziny oraz dusze w czyśccu.

NIEDZIELA 01 – 09 – 2024

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 07:00 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Różańca Świętego w intencji Marii Janus z okazji 70. rocznicy urodzin jako wyraz wdzięczności dobremu Bogu za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Bożą opiekę na kolejne lata życia z błogosławieństwem dla całej rodziny /TD/.
08:30 Za + Piotra Schubert, żonę Reginę oraz wszystkich ++ z rodziny.
10:00
11:30 Za + Anielę Gizdoń w 1. rocznicę śmierci, męża Roberta oraz córkę Marię Gizdoń-Stabik.
15:00 Za + mamę Małgorzatę Pacha we wspomnienie 90. rocznicy urodzin oraz kolejną rocznicę śmierci, ojca Henryka oraz wszystkich ++ z rodziny.
16:00 *Nieszpory niedzielne.*
17:00 Za + Marię Lachendro – intencja ofiarowana od zakładu pogrzebowego „Semczyszyn”.
10:00 BRADA: Za + siostrę Różę Szulik oraz rodziców Annę i Romana.

Ogłoszenia duszpasterskie

1. W dzisiejszą niedzielę dziękujemy dobremu Bogu za tegoroczne plony.
2. Kolekta przeznaczona jest na potrzeby archidiecezji. W przyszłą niedzielę ofiary przeznaczymy na bieżące utrzymanie parafii.
3. W tym tygodniu Różaniec prowadzi Róża 46., a od przyszłego – Róża 41.
4. W poniedziałek przypada uroczystość NMP Częstochowskiej. O godz. 20:30 zapraszamy naszych parafian na modlitwę zwieńczoną Apelem Jasnogórskim przy grocie lourdzkiej przed kościołem. W sposób szczególny liczymy na obecność uczestników tegorocznej pieszej pielgrzymki do Częstochowy.
5. W poniedziałek, 2 września, rozpoczyna się Nowy Rok Szkolny i Katechetyczny. Z tej okazji zapraszamy społeczności szkolne na Msze święte: o godz. 08:00 Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych oraz Szkołę Podstawową nr 3, o godz. 09:30 Szkołę Podstawową nr 2, o godz. 10:30 Szkołę Podstawową nr 1.
6. W nowym roku szkolnym i katechetycznym pragniemy zaproponować parafialne pielgrzymowanie. Pierwszy z wyjazdów odbędzie się 15 września tj. niedziela o 8:45 spod głównej bramy cmentarza. W programie: zwiedzanie kopalni srebra w Tarnowskich Górach. Jest to trasa łagodna, spacerowa połączona z przeprawą łódkami. Potem przejazd do Leśniowa. Msza w sanktuarium w intencji pielgrzymów, czas wolny na obiad lub indywidualną modlitwę. Koszt 130zł. Powrót ok. 17:15. Zapisy w kancelarii parafialnej do 6 września. Liczba miejsc ograniczona.
7. Zachęcamy do lektury Gościa Niedzielnego, Małego Gościa Niedzielnego jak i innej prasy katolickiej.

W minionym tygodniu odeszli do Pana:

śp. Marian Jarek, śp. Maria Lachendro, śp. Bolesław Mendecki

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...